1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2021 № 731
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в
Порядок возмещения расходов нанимателей жилых
помещений муниципального жилищного фонда
 Валдайского городского поселения на приобретение и установку
индивидуальных приборов учета энергетических ресурсов

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Порядок возмещения расходов нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда Валдайского городского поселения на приобретение и установку индивидуальный приборов учета энергетических ресурсов, утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 29.04.2019 №713, изложив пункт 1 в редакции:
«1. Общее положения
1.1. Порядок возмещения расходов нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда Валдайского городского поселения на приобретение и установку индивидуальных приборов учета энергетических ресурсов (далее Порядок) разработан в целях реализации мероприятий, предусмотренных Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и определяет основания, размер и порядок возмещения расходов нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда Валдайского городского поселения на приобретение и установку индивидуальных приборов учета газа, электрической энергии, холодной и горячей воды (далее возмещение).
1.2. Предоставление возмещения осуществляется в заявительном порядке в виде компенсации фактических расходов, понесенных на приобретение и/или установку индивидуальных приборов учета газа, электрической энергии, холодной и горячей воды гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда Валдайского городского поселения, установившим указанные приборы учета в жилых помещениях, нанимателями которого они являются (далее – заявители).
1.3. На основании Федерального закона от 23.11.2019 №261-ФЗ « Об энергосбережении о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации» возмещение затрат на установку индивидуальных приборов учета газа осуществляется только в случая, если максимальный объем потребления природного газа составляет два и более кубических метра в час.
1.4.Возмещение предоставляется один раз на одно жилое помещение (для индивидуальных приборов учета холодной и горячей воды – по количеству стояков горячего и холодного водоснабжения, предназначенных для подачи коммунального ресурса горячего и холодного водоснабжения в данное жилое помещение), в размере фактически понесенных расходов.».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района						Ю.В.Стадэ

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]